

# MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

MARIENDALSVEJ 94-96, KØBENHAVN E. - TELEFON GOTHÅB 9280 (9-16)

Den 19. Februar 1952.

## Til det teosofiske Samfund paa Island.

Kære Hr. Gtretar Fells!

Jeg vil gerne hermed sige Dem hjertelig Tak for Deres venlige Brev, som jeg allerede modtog til Julen. Jeg beder Dem samtidig undskylde, at jeg først faar svaret Dem nu. Her er meget at gøre, og Breve, som ikke ligefrem haster, maa vi undertiden lade vente til Fordel for Breve, der absolut haster.

Jeg var meget glad for Deres Brev. Det kan udmærket ordnes saaledes at jeg kommer til Island i September. Det skal glæde mig meget at holde nogle Foredrag om det evige Verdensbillede og dets kosmiske Analyser i Lighed med de Foredrag, jeg holdt i Studenterforeningen her i København efter det vedlagte Program.

Jeg har udarbejdet et andet Program med det samme Emne, men forkortet til 8. Foredrag. Det er Meningen, at jeg skal holde disse Foredrag i Oslo til Efteraaret. Jeg har ogsaa vedlagt dette Program, da jeg har tænkt, at jeg maaske kunde holde disse Foredrag paa Island under mit Besøg der, hvis der er Stemning herfor. Foredragene ledsages af Lysbilleder fremstillede efter mine kolorerede Symboler og andre Billeder Emnet vedrørende. Jeg ønsker at gøre alt, for at vi kan udnytte Tiden saa meget som muligt i de evige Faktas Interesse under mit Besøg hos Dem og under Forudsætning, af, at Selskabet dækker Udgifterne ved min Rejse, og mit Ophold i Landet.

Med de kærteste Hilsener.

(Originalen afsendt til Island.)

M A R T I N U S:

DET EVIGE VERDENSBILLEDE

FØRTALT I 8. Foredrag.

1. Foredrag: EN VERDENSKULTURS UNDERGANG  
(De døende Verdensreligioner. - En defekt Guddomsopfattelse. - Moralløshed, En Verden i Lidelse, Sorg og Sygdom.)
2. Foredrag: REINKARNATION OG UDØDELIGHED  
(Frem til Verdensbilledet igennem Livets egen Tale.- Kredsløbsprincippet. - De fire Aarstider. - Retfærdigheden i Verden.)
3. Foredrag: DET LEVENDE VESENS MYSTERIUM  
(De tre X'er eller det evige "Noget". - Overbevidstheden, Underbevidstheden, Dag- og Natbevidstheden. - Skabneelement og Talentkerner. - Det evige Jeg hinsides Tid og Rum.)
4. Foredrag: HINSIDES DØDEN OG DET FYSISKE PLAN  
(Gennem Skærsild og Paradis. - De seks Tilværelsesplaner eller Bevidsthedssfærer. - Trosdommer og Virkelighedssfærer.)
5. Foredrag: DET SEKSUELLE MYSTERIUM  
(De ulykkelige Egteskabers Zone. - Seksuelle Afsporinger, Perversiteter og andre Abnormiteter. - Hvorledes de seksuelle Polkonstellationer i Væsenet bestemmer dets Livsoplevelse i Lys og Mørke. - Den store Fødsel eller Indvielse.)
6. Foredrag: DET EVIGE VERDENSBILLEDE  
(Verdensbilledets evige Facitter eller udenfor Tid og Rum. - Det, et Menneske saar, skal det høste. - Ethvert levende Væsen er sin egen Skæbnes Herre. - Alt er saare godt.)
7. Foredrag: VEJEN TIL INDVIELSE ELLER KOSMISK BEVIDSTHED  
(Den legemelige og aandelige Udrensning af sit eget Væsen. - Hvilke Bevidsthedsændelser man maa vænne sig af med, og hvilke højere Egenskaber eller Evner man maa tilvænne sig. - Det moralske Geni eller "Mennesket i Guds Billede".)
8. Foredrag: EN NY VERDENSKULTURS FØDSEL  
(Politik og religiøse Sektdannelser forsvinder. - Alverdens forenede Stater. - Pengesystemet ophører, og Menneskene frigøres af det økonomiske Slaveri. - Den menneskelige Skabeevne udvikles udelukkende til Fordel for Kunst, Videnskab og Retfærdighed eller Næstekærlighed. - Den varige Fred paa Jorden bliver fundamental.)

Foredragene ledsages af Livsbilleder. Ret til Forandring  
i Foredragene forbeholdes.